令和３年４月1３日

保護者の皆様

                                      目黒区立第一中学校

校 長 小 沢 進

ホームページ、ＰＴＡ広報誌、都・区展覧会等での氏名及び画像掲載の許可について

 日頃より本校の教育活動へご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では学校の教育活動の様子を、保護者の皆様をはじめ地域の皆様など多数の方々にご理解いた

だくために、ホームページでの配信をしています。また、学校だよりや学年だより、学級だより、ＰＴＡ広

報紙等の中で学習活動や学校行事の様子などの写真を掲載する場合があります。

生徒の作品を展覧会（めぐろの子どもたち展、東京都公立学校美術展覧会）等へ出品する際には、生徒の

氏名が会場に掲示され、出品者名簿に掲載されることがあります。

 そこで、本年度における個人情報に関するそれぞれの場合について、保護者の皆様に同意のご確認をさせ

ていただきます。つきましては、上記運用をご理解いただき、掲載許諾の可否について、署名・捺印の上、

４月１９日（月）までに、各学級担任へご提出くださいますようお願いいたします。

※この件に関するお問い合わせ：副校長 田中

第一中学校 電話番号：３４６６－６１５８

                    き り と り

令和３年４月  日

 目黒区立第一中学校長 様

同 意 書

各項目について、いずれかに○印をご記入ください。

① 上記内容に同意の上、第一中学校ホームページへの肖像（写真）及び学校だより、学年だより等へ

の写真、氏名の掲載について

                 ・同意します。          ・同意しません。

   ※第一中学校ホームページにおける画像の掲載や情報の発信方法については、「目黒区立学校におけ

るインターネットに関する要綱」に準拠し、顔と氏名が一致せず、個人が特定されない配慮をして

います。できる限り掲載のご許可をいただきますようお願いいたします。

② 上記内容に同意の上、ＰＴＡ広報誌への肖像（写真）の掲載について

                 ・同意します。          ・同意しません。

③ 上記内容に同意の上、都・区の展覧会における氏名の掲示、出品者名簿への掲載、並びに発行物・

ホームページへの作品写真の掲載について

                 ・同意します。          ・同意しません。

                   年  組   番 生徒氏名

                                            保護者氏名                            印